
Tableau de concordance relatif à la section : technicien en comptabilité de niveau secondaire supérieur 
 
Nouvelle section de régime 1 
 

Codes de 
référence 
régime 1 
définitif  

N° 
du 

dom. 

Intitulé Codes de 
référence 
régime 1 

provisoire 

N° du 
dom. 

Intitulé Codes 
CIRSO 
régime 

2 

Intitulé Niveau Type 
Form. 

Nbre  
Pér. 

711113S20D1 701 Technicien en comptabilité 
 

711113S20C1 
 
711113S20E1 

701 
 
701 

Technicien en comptabilité 
 
Technicien en comptabilité 

611102 
611108 
611108 
611108 
611108 
611108 
611108 
611108 
611108 
611111 
611111 
611208 
611208 
611208 
611208 
611208 
611208 
611209 
611210 
 
611216 
 
612204 
612212 
 
616001 

Commerce 
Comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Employé de comptabilité 
Employé de comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Comptabilité 
Aide-comptable 
Tertiaire orientation aide-
comptable 
Perfectionnement 
comptable 
Fiscalité - droit fiscal 
Tertiaire orientation 
fiscalité 
Activités du secteur tertiaire 

CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
 
CTSS 
 
CTSS 
CTSS 
 
CTSS 
 

FCA 
FL 
FL 
FL 
FL 
FCD 
FL 
FCA 
FL 
FL 
FL 
FL 
FL 
FL 
FL 
FL 
FL 
FL 
FL 
 
FL 
 
FCA 
FCA 
 
FCA 

200 
800 
1200 
720 
860 
200 
960 
240 
760 
840 
820 
1240 
920 
1000 
960 
1080 
1040 
900 
900 
 
440 
 
120 
120 
 
880 

035023U21D
1 

001 1. Communication : expression 
orale et écrite appliquée au 
secteur tertiaire 

        

012301U21D 001 2. Mathématiques appliquées  012332U21C1 001 Mathématiques niveau 32      



1 
 

012342U21C1 001 Mathématiques niveau 42 

750102U21D
1 
 

709 3. Introduction à l’informatique          

725101U21D
1 
 

701 4. Eléments de bureautique          

723201U21D
1 
 

701 5. Initiation à la dactylographie et 
au traitement de textes 

723201U21C1 
723201U21C2 
723201U21E1 
724101U21F1 
 
724101U22C1 
 
724201U21C1 
 
 
 
724105U21E1 
 

701 
701 
701 
701 
 
701 
 
701 
 
 
 
701 

Dactylographie niveau 1 
Dactylographie niveau 1 
Dactylographie niveau 1 
Traitement de textes niveau 
1 
Traitement de textes niveau 
1 
Initiation à la 
dactylographie, au 
traitement de texte et au 
courrier électronique 
Traitement de textes 

     

725201U21D
1 
 

701 6. Techniques d’accueil et 
organisation de bureau 

   980764 Organisation de bureau et 
techniques de secrétariat 

CTSS FCD 0 

711201U21D
1 
 

701 7. Bases de comptabilité 711201U21C2 
 
711201U21C3 
 
711201U22C1 
 
711201U22F1 
 
711201U22S1 
 
711204U21C2 

701 
 
701 
 
701 
 
701 
 
701 
 
701 

Bases de comptabilité et 
documents commerciaux 
Bases de comptabilité et 
documents commerciaux 
Comptabilité générale 
niveau 1 
Comptabilité générale 
niveau 1 
Comptabilité générale 
niveau 1 
Compléments de 
comptabilité 
  

611122 
 
611122 
 
980053 

Comptabilité générale 
niveau 1 
Comptabilité générale 
niveau 1 
Comptabilité générale 

CTSS 
 
CTSS 
 
CTSS 

FCD 
 
FCD 
 
FCD 

160 
 
40 
 
60 

713201U21D
1 

703 8. Eléments de droit civil 713114U21E1 
713201U21C2 

703 
703 

Droit civil et commercial 
Droit civil 

613502 
980224 

Droit civil 
Droit 1 

CTSS 
CTSS 

FCD 
FCD 

40 
80 



 713201U22C1 
713201U22S1 

703 
703 

Droit civil niveau 1 
Droit civil niveau 1 

980225 
980776 

Droit 2 
Droit civil niveau 1 

CTSS 
CTSS 

FCD 
FCD 

80 
40 

718101U21D
1 

701 9. Connaissance de l’entreprise 718101U21C1 
718101U21E1 

701 
701 

Connaissance de l'entreprise 
Connaissance de l'entreprise 
 

611201 
615401 

Commerciale 
Economie politique 
 

CTSS 
CTSS 

FCD 
FCD 

40 
40 
 

713402U21D
1 
 

703 10. Eléments de législation sociale 713402U21C2 
713402U22C1 
713402U22S1 
713407U21E1 

703 
703 
703 
703 

Droit social 
Droit social niveau 1 
Droit social niveau 1 
Droit social 

980775 Droit social niveau 1 CTSS FCD 40 

725102U21D
1 
 

701 11. Compléments de bureautique 725101U22C1 701 Bureautique niveau 1   
 

   

712303U21D
1 

701 12. Eléments de fiscalité – T.V.A. 712308U21S1 701 Questions spéciales 
relatives à la TVA 

     

712210U21D
1 

701 13. Eléments de fiscalité – impôts 
directs 

712103U21C2 
712103U21E1 
712103U22C1 
712103U22F1 
712103U22S1 
712104U21C1 
712104U22F1 
712104U22S1 
712209U21S1 

701 
701 
701 
701 
701 
701 
701 
701 
701 

Droit fiscal 
Droit fiscal 
Droit fiscal niveau 1 
Droit fiscal niveau 1 
Droit fiscal niveau 1 
Compléments de droit fiscal 
Droit fiscal niveau 2 
Droit fiscal niveau 2 
Questions spéciales 
relatives à l'IPP 

612209 
612214 
980774 

Droit fiscal N2 
Droit fiscal N1 
Droit fiscal niveau 1 

CTSS 
CTSS 
CTSS 

FCD 
FCD 
FCD 

40 
40 
40 

711204U21D
1 

701 14. Comptabilité générale  711204U21S1 
 
711204U22C1 
 
711207U21S1 
 
711208U21S1 

701 
 
701 
 
701 
 
701 

Comptabilité générale 
niveau 2 
Comptabilité générale 
niveau 2 
Comptabilité générale 
niveau élémentaire 
Comptabilité générale 
niveau moyen 

611123 
 
980195 
980673 
980757 
980758 
980759 
980771 

Comptabilité générale 
niveau 2 
Comptabilité générale 
Comptabilité générale 
Comptabilité niveau 1 
Comptabilité niveau 2 
Documents commerciaux 
Comptabilité des sociétés 
niveau 1 

CTSS 
 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 

FCD 
 
FCD 
FCD 
FCD 
FCD 
FCD 
FCD 

100 
 
60 
140 
200 
160 
40 
60 
 

711210U21D
1 

701 15. Compléments de comptabilité 
générale  

711210U21C1 
 
711210U21E1 
 
711210U21E2 
 

701 
 
701 
 
701 
 

Exercices de monographies 
comptables 
Comptabilité générale 
approfondie 
Comptabilité générale 
approfondie 

     



711402U21C1 
711402U21E1 

701 
701 

Comptabilité des sociétés 
Comptabilité des sociétés 
 

711302U21D
1 

701 16. Eléments de comptabilité 
analytique 

711302U21C1 
711302U21C2 
711302U21E1 

701 
701 
701 

Comptabilité analytique 
Eléments de comptabilité 
analytique 
Comptabilité analytique 

611125 
 
980777 
980777 
980192  
980193 

Comptabilité analytique 
AO/AL-ALC 
Comptabilité analytique 2 
Comptabilité analytique 2 
Comptabilité analytique 
Comptabilité analytique 1 

CTSS 
 
CTSS 
CTSS 
CTSS 
CTSS 

FCD 
 
FCD 
FCD 
FCD 
FCD 

160 
 
160 
80 
160 
80 

713301U21D
1 

703 17. Eléments                                       
de droit commercial 

713301U21C2 
713301U22C1 
 
713301U22S1 
 
713305U21E1 
 
713603U21C1 
713603U21E1 

703 
703 
 
703 
 
703 
 
703 
703 

Droit commercial 
Droit commercial et 
comptable niveau 1 
Droit commercial et 
comptable niveau 1 
Droit commercial 
approfondi 
Droit des sociétés  
Droit des sociétés  

615302 Droit commercial et 
comptable 

CTSS FCD 40 

711803U21D
1 

701 18. Logiciels comptables 711803U21C2 
 
711803U21S1 
 
711803U22C1 
 
711804U21S1 
 
711804U22C1 
 
711808U21C1 
 
711808U21E1 
 
711809U21E1 

701 
 
701 
 
701 
 
701 
 
701 
 
701 
 
701 
 
701 

Eléments de gestion 
informatisée 
Gestion informatisée niveau 
1 
Gestion informatisée niveau 
1 
Gestion informatisée niveau 
2 
Gestion informatisée niveau 
2 
Logiciels comptables 
professionnels 
Logiciels comptables 
professionnels 
Logiciels comptables 
niveau 2 

980769 Gestion informatique 
niveau 1 

CTSS FCD 40 

711113U22D
1 

701 19. Epreuve intégrée de la 
section « Technicien en 
comptabilité » 

711113U22C1 
 
711113U22E1 
 
711114U21C1 

701 
 
701 
 
701 

Epreuve intégrée du 
technicien en comptabilité 
Epreuve intégrée du 
technicien en comptabilité 
Stage du technicien en 

     



 
711114U21E1 

 
701 

comptabilité 
Stage du technicien en 
comptabilité 
 

           
 


